

	Прим.	За год, закончившийся 31 декабря 2021 г.	За год, закончившийся 31 декабря 2020 г.
Выручка по договорам с покупателями	15	27 946 669	16 897 079
Себестоимость продаж		(22 808 239)	(15 592 575)
Валовая прибыль		5 138 430	1 304 504
Коммерческие и сбытовые расходы		(1 882 617)	(936 179)
Резерв под ожидаемые кредитные убытки		2 168	(26 044)
Налоги, кроме налога на прибыль		(99 979)	(126 309)
Административные и прочие операционные расходы	16	(742 791)	(768 031)
Прочие операционные доходы	17	149 988	39 182
Итого коммерческие, сбытовые и операционные доходы (расходы), нетто		(2 573 231)	(1 817 381)
Операционная прибыль (убыток)		2 565 199	(512 877)
Финансовые доходы	18	5 937	1 750
Финансовые расходы	18	(282 724)	(229 489)
Положительная (отрицательная) курсовая разница, нетто		242 949	(861 306)
Прочие доходы (расходы), нетто		(6 485)	4 621
Итого прочие доходы и (расходы), нетто		(40 323)	(1 084 424)
Прибыль (убыток) до налогообложения		2 524 876	(1 597 301)
Экономия (расход) по налогу на прибыль	19	32 457	(247 833)
Прибыль (убыток) за период		2 557 333	(1 845 134)
Прочий совокупный доход (расход):			
Прочий совокупный доход (убыток), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, за вычетом налогов:			
Прибыль (убыток) от переоценки по планам с установленными выплатами	11	29 141	(7 264)
Итого совокупный доход (расход) за период, за вычетом налогов		2 586 474	(1 852 398)